
UCHWAŁA NR 585/FN/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych 

Na podstawie § 14 w zw. z § 10 ust. 2 uchwały nr XXIII/228/2020 Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 9 grudnia 2020r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określania warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020r. poz. 9809) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 581/FN/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie umorzenia 
cywilnoprawnych należności pieniężnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie przyjęcia wykazu niepodlegających dochodzeniu 
należności cywilnoprawnych”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Przyjmuje się wykaz niepodlegających dochodzeniu należności cywilnoprawnych 
przysługujących Powiatowi Nowotomyskiemu w brzmieniu stanowiącym załączniki nr 1 i 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowotomyskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Marcin Brambor …………………………………….. 

2. Konrad Drąg  …………………………………….. 

3. Patryk Kąkolewski …………………………………….. 

4. Edwin Pigla  …………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C86B4E80-2645-4844-A620-D16D31B160B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 585/FN/2022 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych 

W zmienianej uchwale błędnie posłużono się instytucją umorzenia należności cywilnoprawnych, 
podczas gdy wykazane w załącznikach nr 1 i 2 należności objęte są regulacją § 10 ust. 2 uchwały 
nr XXIII/228/2020 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz 
określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Przepis ten stanowi, że nie dochodzi się należności małych kwotowo o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Nowotomyskiego i jego jednostkom organizacyjnym, 
o których mowa w art. 59a ustawy o finansach publicznych. Z kolei ten przepis w ust. 1 zawiera 
delegację dla organu stanowiącego j.s.t. do podjęcia uchwały o niedochodzeniu należności 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej 
jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, których kwota wraz z odsetkami 
nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej 
ustawy albo większa od tego świadczenia. 

Mając na uwadze powyższe, w tym w szczególności, iż o niedochodzeniu należności 
cywilnoprawnych w kwocie nieprzekraczającej 100 zł zdecydowała już Rada Powiatu w uchwale 
nr XXIII/228/2020, potrzeba stwierdzić, iż do tych należności nie stosuje się przepisów o udzielania 
ulg w postaci umorzenia. 

W tym stanie sprawy zachodzi konieczność zmiany brzmienia uchwały nr 581/FN/2022 w sposób 
przedstawiony w niniejszym projekcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C86B4E80-2645-4844-A620-D16D31B160B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Uzasadnienie



